תזכיר הצעת חוק חשיפת פרטי מידע של משתמש ברשת תקשורת אלקטרונית,**התשע"א-2011****א. מבוא**

בתקופה הפרה-אינטרנטית היו מספר פלטפורמות מצומצמות בהן האדם יכול היה להתבטא. אולם, כיום האינטרנט הפך ל"כיכר העיר" החדשה, שהכול שותפים לה. כל אחד יכול ליצור "עיתון" משלו, בלוג או אתר אינטרנט, המהווים אמצעים נגישים, מיידים, נטולי גבולות גיאוגרפיים, ואשר הסינון והעריכה בהם מועטים.¹ זמינות ונגישות האינטרנט לאדם מן היישוב הרחיבה את גבולות חופש הביטוי הנתון לאדם, ובד בבד האנונימיות הפכה לחלק בלתי נפרד מהעולם הווירטואלי של רשת האינטרנט. מחד גיסא, האנונימיות באינטרנט מוגנת על-ידי הזכות לחופש ביטוי והזכות לפרטיות.² מאידך גיסא, היא מאפשרת להוציא דיבתם של אחרים מבלי לשאת באחריות, ובכך מאפשרת פגיעה חמורה בזכות החוקתית לשם טוב.³ הצעת חוק חשיפת פרטי מידע של משתמש ברשת תקשורת אלקטרונית, התשע"א-2011 באה להסדיר את נושא חשיפת פרטי המעוול ברשת האינטרנט.

ב. מבוא טכני

רשת האינטרנט פועלת בפרוטוקול תקשורת IP. לכל מכשיר ברשת ישנה כתובת IP המאפשרת זיהוי המכשיר לצורך שליחה וקבלת מידע. בכדי לזהות גולש "אנונימי" שפרסם תגובה באתר מסוים, יש צורך בשני גורמים: הראשון, קבלת כתובת ה-IP של המחשב שממנו פורסם תוכן המידע ברשת האינטרנט מאתר האינטרנט בו בוצעה הפעילות. הגורם השני הוא ספק התקשורת שמקצה את כתובת ה-IP ובאפשרותו לשייך בין כתובת ה-IP האלקטרונית לבין המנוי ממנו בוצעה הגלישה.⁴

ג. המצב המשפטי הקיים

הסדרה פרטנית בחוק של חשיפת פרטי מעוול ברשת האינטרנט מבוששת לבוא כבר תקופה ממושכת. אמנם, היה ניסיון לטפל בכך במסגרת הצעת חוק מסחר אלקטרוני, התשס"ח-2008, אולם הצעה זו לא הבשילה בסופו של דבר לכדי חקיקה.⁵ בית המשפט דרך פסיקותיו

¹ רע"א 4447/07 מור נ' ברק אי.טי.סי, תק-על 2010(1) 10230, ס' 14 לפסק דינו של המשנה לנשיאה ריבלין (2010).

² שם, בס' 11 ו-13 לפסק דינו של המשנה לנשיאה ריבלין.

³ שם, בס' 17 לפסק דינו של המשנה לנשיאה ריבלין.

⁴ שם, בס' 10 לפסק דינו של המשנה לנשיאה ריבלין.

⁵ ס' 13 להצעת חוק מסחר אלקטרוני, התשס"ח-2008, ה"ח 356; להרחבה ראו גיליון ב' של כתב העת **חוקים** שהוקדש רובו ככולו להצעת חוק זו.

יצר שני מבחנים עיקריים שמילאו את החלל החקיקתי ואפשרו חשיפת פרטי המעוול ברשת האינטרנט. המבחן הראשון נקבע בעניין **פלונית** בבית-משפט השלום על-ידי השופטת אגמון-גונן, לפיו על-מנת שבית-המשפט יאשר חשיפת פרטי גולש, יש לוודא קיום חשש לעבירה פלילית של לשון הרע.⁶ המבחן השני נקבע על-ידי השופט עמית שסבר כי המבחן הקיים הינו צר.

⁷ בר"ע (מחוזי חיפה) 850/06 **מור נ' ידיעות אינטרנט מערכות אתר YNET - מערכת הפורומים**, תק-מח

2007(2) 1837, ס' 38 לפסק דינו של השופט עמית (2007).

⁸ פרשת **מור**, לעיל ה"ש 1, ס' 13 לפסק דינו של המשנה לנשיאה ריבלין.

⁹ עמ' 1 לתזכיר הצעת חוק חשיפת פרטי מידע של משתמש ברשת תקשורת אלקטרונית, התשע"א-2011 (להלן: תזכיר החוק).

¹⁰ עמ' 4 לתזכיר החוק.

המנוי, רשאי המבקש לפנות לבית-המשפט בבקשה שיורה לספק התקשורת לחשוף את הפרטים שבידיו. במקביל רשאי המבקש לפנות לספק השירות ולקבל נתון מזהה טכנולוגי, שיאפשר, לאחר אישור בית-משפט, איתור המחשב או רשת המחשבים מהם הועלה התוכן החשוד כמעוול לרשת התקשורת.¹¹ ספק השירות הינו המשיב לבקשה המוגשת לבית-המשפט, ועליו ליידע את המנוי שהוגשה בקשה לחשיפת פרטיו לבית-משפט.